

PASKAIDROJUMA RAKSTS

Valmieras novada pašvaldības 2023.gada \_\_\_\_ saistošajiem noteikumiem Nr. \_\_\_\_

“Par pašvaldības stipendijas piešķiršanu studējošiem, kuri apgūst medicīniskās izglītības programmu”

Paskaidrojuma raksta sadaļa	Informācija
1.Mērķis un nepieciešamības pamatojums	<p>1.1. Izpildot Pašvaldību likuma pārejas noteikumu 6. punktā noteikto, ka pašvaldības domei jāizvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstība šim likumam un jāizdod jauni saistošie noteikumi atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam, ir izstrādāti jauni saistošie noteikumi par kārtību, kādā Valmieras novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība), budžetā paredzēto līdzekļu ietvaros, piešķir un izmaksā stipendijas studentiem, kuri apgūst medicīniskās izglītības programmu.</p> <p>1.2. Saistošo noteikumu projektā “Par pašvaldības stipendijas piešķiršanu studējošiem, kuri apgūst medicīniskās izglītības programmu” (turpmāk - Noteikumi) saglabāts pašreizējais Valmieras pilsētas pašvaldības 2018.gada 25.janvāra saistošos noteikumus Nr.296 “Par pašvaldības stipendijas piešķiršanu studējošiem, kuri apgūst medicīniskās izglītības programmu” noteiktais regulējums, izņemot un ņemot vērā, ka katru gadu grūti prognozēt/zināt stipendiātu skaitu, Noteikumi neparedz noteikt maksimālo stipendiātu skaitu.</p> <p>1.3. Ar Noteikumu spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Valmieras pilsētas pašvaldības 2018.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.296 “Par pašvaldības stipendijas piešķiršanu studējošiem, kuri apgūst medicīniskās izglītības programmu”.</p> <p>1.4. Noteikumu izdošanas tiesiskais pamats ir Pašvaldību likuma 44. panta otrā daļa, kas nosaka, ka dome var izdot saistošos noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju – gādāt par iedzīvotāju izglītību.</p>
2.Fiskālā ietekme uz pašvaldības budžetu	<p>2.1. Noteikumu īstenošanas fiskālās ietekmes prognoze uz pašvaldības budžetu – Noteikumu īstenošana neietekmēs Valmieras novada pašvaldības budžetu citādāk kā tas bijis iepriekš.</p> <p>2.2. Nav nepieciešami resursi jaunu institūciju vai darba vietu veidošanai.</p>
3. Sociālā ietekme, ietekme uz vidi, iedzīvotāju veselību, uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā, kā arī plānotā regulējuma ietekme uz konkurenci	<p>3.1. Sociālā ietekme – Noteikumiem ir netieša ietekme uz sociālo vidi. Noteikumi veicina personu vēlmi pēc studijām atgriezties Valmieras novada administratīvajā teritorijā.</p> <p>3.2. Ietekme uz vidi - Noteikumi nerada ietekmi uz vidi.</p> <p>3.3. Ietekme uz iedzīvotāju veselību – Noteikumiem ir netieša ietekme uz iedzīvotāju veselību.</p> <p>3.4. Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā – Noteikumi nerada ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi.</p> <p>3.5. Ietekme uz konkurenci – Noteikumu izpilde neietekmēs konkurenci.</p>
4.Ietekme uz administratīvajām procedūrām un to izmaksām	<p>4.1. Nav paredzētas administratīvo procedūru izmaksas.</p>

5. Ietekme uz pašvaldības funkcijām un cilvēkresursiem	5.1. Noteikumu īstenošana neietekmēs Pašvaldībai pieejamos cilvēkresursus, jo nav nepieciešama jaunu institūciju vai darba vietu izveide.
6. Informācija par izpildes nodrošināšanu	6.1. Noteikumu izpildi nodrošinās pašvaldības darbinieki. 6.2. Papildus resursi nav nepieciešami.
7. Prasību un izmaksu samērīgums pret ieguvumiem, ko sniedz mērķa sasniegšana	7.1. Noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas nodrošināšanai – piešķirt un izmaksāt stipendijas studentiem, kuri apgūst medicīniskās izglītības programmu.
8. Izstrādes gaitā veiktās konsultācijas ar privātpersonām un institūcijām	